ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2010年９月７日

各 位

会 社 名 Ｆ Ｘ プ ラ イ ム 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 五 十 嵐  眞
（コード番号 ： 8 7 1 1 ）
問い合わせ先 経営管理部長 松 元  篤 男
Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４６９－７５６３

2010年８月度月次概況（速報）のお知らせ

 2010年８月度の当社の月次概況を下記のとおりお知らせします。なお、営業収益および外国為替保証金

取引預り保証金は速報値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

  2009年

  １月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

営業収益

(百万円)

484 446 385 347 295 318 331 276 267 291 274 242

前年同月 382 371 421 465 424 490 516 492 685 608 432 402

外国為替

取引高

通貨単位

(百万通貨)
23,861 19,516 18,329 15,988 14,406 16,308 20,331 18,114 19,792 21,823 18,594 22,317

円換算額

(億円)
26,254 22,002 21,496 19,286 17,219 20,223 24,377 21,743 22,227 23,833 20,800 26,058

お客様口座数(口座) 49,513 51,397 53,434 55,626 57,599 61,147 64,459 68,505 71,423 74,039 76,249 78,582

外国為替保証金取引預り

保証金 (百万円)
9,651 9,492 9,320 9,289 9,414 9,663 9,832 10,168 10,517 10,728 10,928 11,097

  2010年

  １月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

営業収益

(百万円)

268 346 334 361 542 419 350 314

前年同月 484 446 385 347 295 318 331 276

外国為替

取引高

通貨単位

(百万通貨)
22,494 27,270 26,044 27,128 43，689 31,737 28,980 26,116

円換算額

(億円)
26,358 30,586 29,307 31,656 47,693 33,882 30,499 26,531

お客様口座数(口座) 80,493 82,180 84,089 86,089 87,980 90,352 92,056 93,975

外国為替保証金取引預り

保証金 (百万円)
11,429 11,435 11,512 11,516 11,223 11,806 12,242 12,557

（注）１．営業収益は、外国為替取引システムの ASP提供先との取引から発生する収益を含んでいます。なお、2010年 2月から、ASP提供先

に対して外国為替取引に係る支払手数料が発生しており、当該取引の会計処理は、ASP 提供先から発生する収益を営業収益として

計上した上で、同社への支払手数料を販売費及び一般管理費に計上しています。

２．外国為替取引高通貨単位・円換算額は、ASP提供先との取引高を含めています。
３．お客様口座数、外国為替保証金取引預り保証金には、外国為替取引システムの ASP提供先は含んでいません。
４．外国為替取引高通貨単位は、通貨毎の取引高を原通貨単位のまま合計したものです。
５．外国為替取引高円換算額は、対円通貨ペアについてはオーダー成約レートを基に算出したものです。また、対円以外の通貨ペアに

ついては月末の直物為替相場のニューヨーク市場取引終了時レートを基に算出しています。
６．お客様口座数および外国為替保証金取引預り保証金は、それぞれ月末時点の口座数および残高です。

以上